i
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды в Верхнесалдинском городском округе

в 2018-2022 годах», утвержденную постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 28.09.2017№ 2797

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», решением Думы городского округа от 19.06.2018 № 94
«О внесении изменений в решение Думы городского округа от 20.12.2017 № 36
«Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2018 год и
плановый период 2019-2020 годов»», руководствуясь постановлением
Правительства Российской Федерации от 16.12.2017 № 1578 «О внесении
изменений в Правила предоставления и распределения субсидий из
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на
поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской среды»,
приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации от 21.12.2017 № 1696/пр «О внесении изменений в
Методические рекомендации по подготовке государственных программ
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования
современной городской среды на 2018-2022 годы, утвержденные приказом
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской
Федерации от 06.04.2017 № 691/пр», постановлением Правительства
Свердловской области от 29.03.2018 № 169-ПП «Об утверждении распределения
субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых
предусмотрено государственной программой Свердловской области
«Формирование современной городской среды на территории Свердловской
области на 2018-2022 годы», между муниципальными образованиями,
расположенными на территории Свердловской области, в 2018 году на
поддержку муниципальных программ формирования современной городской
среды», постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа
от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и реализации
муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа»,
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа

2

от 20.06.2018 № 1763 «Об утверждении Порядка предоставления в 2018 году
субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, на возмещение
затрат, связанных с выполнением работ по благоустройству дворовых
территорий многоквартирных домов в городе Верхняя Салда», Уставом
Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды в Верхнесалдинском городском округе в 2018-2022 годах»,
утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского
округа от 28.09.2017 № 2797 «Об утверждении муниципальной программы
«Формирование современной городской среды в Верхнесалдинском городском
округе в 2018-2022 годах» (в редакции от 27.02.2018 № 647, от 30.03.2018 № 992,
от 17.05.2018 № 1425) (далее — Программа), следующие изменения:

1)в паспорте Программы разделы «Объемы финансирования
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
Объемы финансирования
муниципальной
программы

Всего -  73 283,90 тыс. рублей,
2018 год -  19 520,70 тыс. рублей;
2019 год -  13 440,80 тыс. рублей;
2020 год — 13 440,80 тыс. рублей;
2021 год -  13 440,80 тыс. рублей;
2022 год -  13 440,80 тыс. рублей
в том числе:
областной бюджет — 2 097,65 тыс. рублей
2018 год -  2 097,65 тыс. рублей;
2019 год -  0,00 тыс. рублей;
2020 год -  0,00 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей
федеральный бюджет — 4 258,85 тыс. рублей
2018 год -  4 258,85 тыс. рублей;
2019 год -  0,00 тыс. рублей;
2020 год -  0,00 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей
местный бюджет - 64 863,50 тыс. рублей
2018 год - 12 892,70 тыс. рублей;
2019 год - 12 992,70 тыс. рублей;
2020 год - 12 992,70 тыс. рублей;
2021 год - 12 992,70 тыс. рублей;
2022 год - 12 992,70 тыс. рублей
внебюджетные источники - 2 063,90 тыс. рублей
2018 год -  271,50 тыс. рублей; _______________ _

3

2019 год -  448,10 тыс. рублей;
2020 год -  448,10 тыс. рублей;
2021 год -  448,10 тыс. рублей;
2022 год -  448,10 тыс. рублей

»;
2) приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Заведующему отделом бухгалтерского учета и отчетности

администрации Верхнесалдинского городского округа JI.A. Соколовой
производить оплату работ, услуг в соответствии с изменениями, внесенными
настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту JI.B. Шаржукову.

http://www.v-salda.ru

4

Приложение
к постановлению администрации Верхнесалдинского
городского округа
ОТ Ж W ?  Jfe ___________

«Приложение № 4
к муниципальной программе «Формирование
современной городской среды в Верхнесалдинском
городском округе в 2018-2022 годах»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды в Верхнесалдинском городском округе в 2018-2022 годах»

№
п/п

Наименование
муниципальной программы,

мероприятий

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
государственный
(муниципальный)

заказчик-координатор,
участник

Источник
финансирования

Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.)
по годам

Всего 2018 2019 2020 2021 2022

1. Муниципальная программа
«Формирование современной
городской среды в
Верхнесалдинском городском
округе в 2018 - 2022 годах»

Всего в том числе: 73 283,90 19 520,70 13 440,80 13 440,80 13 440,80 13 440,80
Министерство
энергетики и жилищно-
коммунального
хозяйства Свердловской
области

Областной
бюджет, в том
числе:

6 356,50 6 356,50 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
Свердловской
области

2 097,65 2 097,65 0,00 0,00 0,0 0,00

Федеральный
бюджет

4 258,85 4 258,85 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация
Верхнесалдинского
городского округа

Местный бюджет 64 863,50 12 892,70 12 992,70 12 992,70 12 992,70 12 992,70

5

№
п/п

Наименование
муниципальной программы,

мероприятий

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
государственный
(муниципальный)

заказчик-координатор,
участник

Источник
финансирования

Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.)
по годам

Всего 2018 2019 2020 2021 2022

Заинтересованные лица Внебюджетные
средства

2 063,90 271,50 448,10 448,10 448,10 448,10

2. Мероприятие 1.
Выполнение работ по
благоустройству дворовых
территорий многоквартирных
домов в городе Верхняя Салда

Всего в том числе: 43 339,00 5 701,40 9 409,40 9 409,40 9 409,40 9 409,40
Администрация
Верхнесалдинского
городского округа

Местный бюджет 41 275,10 5 429,90 8 961,30 8 961,30 8 961,30 8 961,30

Заинтересованные лица Внебюджетные
средства

2 063,90 271,50 448,10 448,10 448,10 448,10

3. Мероприятие 2.
Подготовка проектно-сметной
документации

Всего в том числе: 2 697,00 697,00 500,00 500,00 500,00 500,00
Администрация
Верхнесалдинского
городского округа

Местный бюджет 2 697,00 697,00 500,00 500,00 500,00 500,00

Мероприятие 3.
Выполнение работ по
благоустройству парка имени
Гагарина

Всего в том числе: 3 234,40 3 234,40 0,00 0,00 0,00 0,00
Администрация
Верхнесалдинского
городского округа

Местный бюджет 3 234,40 3 234,40 0,00 0,00 0,00 0,00

Заинтересованные лица Внебюджетные
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 . 0,00 0,00

4. Мероприятие 4.
Выполнение мероприятий по
благоустройству
общественных территорий

Всего в том числе: 16 950,70 2 825,10 3 531,40 3 531,40 3 531,40 3 531,40
Администрация
Верхнесалдинского
городского округа

Местный бюджет 16 950,70 2 825,10 3 531,40 3 531,40 3 531,40 3 531,40

Заинтересованные лица Внебюджетные
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Субъект Российской
Федерации:
Свердловская область

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6

№
п/п

Наименование
муниципальной программы,

мероприятий

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
государственный
(муниципальный)

заказчик-координатор,
участник

Источник
финансирования

Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.)
по годам

Всего 2018 2019 2020 2021 2022

5. Мероприятие 5.
Поддержка муниципальных
программ формирования
современной городской среды

Всего в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Субъект Российской
Федерации:
Свердловская область

Областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Мероприятие 6.
Комплексное благоустройство
общественной территории
«Площадь Дворца культуры
имени Г.Д. Агаркова»

Всего в том числе: 7 062,80 7 062,80 0,00 0,00 0,00 0,00
Администрация
Верхнесалдинского
городского округа

Местный бюджет 706,30 706,30 0,00 0,00 0,00 0,00

Заинтересованные лица Внебюджетные
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Субъект Российской
Федерации:
Свердловская область

Областной
бюджет, в том
числе:

6 356,50 6 356,50 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
Свердловской
области

2 097,65 2 097,65 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

4 258,85 4 258,85 0,0 0,0 0,0 0,0